984

1299, agost, 15
Àpoca. Pere, sagristà de Casserres, reconeix que Bernat de Pujol, escu-

der del noble Berenguer d’Orís, li ha portat al monestir de Casserres 
una carta de pagament i altres escriptures, algunes signades amb 
el segell del noble Ramon Folc, vescomte de Cardona, en les quals 
es deia que el bisbe de Vic, Berenguer de Bellvís i Pere de Maians, 
també de Vic, confessaven haver rebut de Bernat Pujol, en nom de 
Berenguer d’Orís, 3.000 sous barcelonesos de tern, que els havia 
tramès el senyor Ramon Folc, dels quals 1.560 s’havien de donar 
al bisbe de Vic, i els restants 1.400 a Pere de Maians. Testimonis 
de l’escriptura feta per Guillem de Bac, notari del monestir, Simó 
de Montalegre, infermer, Bernat de Bac, clergue, Bernat Octubre, 
monjo cellerer i el sagristà Pere.
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 A  ACA. Cancelleria, Perg. Jaume I, núm. 1240. Original.
 a  PLADEVALL, Sant Pere de Casserres o la presència..., p. 151. Regest. 

985

1299, setembre
Reconeixement de deute. Ramon, prior del monestir de Casserres, 

confessa que deu a Astruc de Manresa, jueu de Vic, 800 sous bar-
celonesos de tern. 

 A  ABEV. ACF-4591, f. 15v. Paper. Forat que afecta les 8 primeres línies del docu-
ment.

 a  LLOP, “L’aljama de jueus de Vic al segle XIII...”, p. 152.

XV kalendas octobris
Frater Raimundus, prior monasterii Castrisserrensis, confiteor 

[et recognosco tibi] Astrugono de Minorisa, iudeo vicensis, quod 
facto legali computo [inter nos ...] mutuis, comandis, lucris, usuris 
et aliis quibuscumque comtitalius [...] quibus nos [...] predecessor 
nec vobis frater Petrus de Sauo, procurator dicti monasterii, vel 
aliis [...] hodie.1 Certum est et manifestum quod rema[nent vobis...] 
ad solvendum in DCCC solidos [...] capitali. Et ideo renuncio et 
cetera. Termino in primo venturo festo Sancti Felicis augusti [...] 
usque tunc ad racionem IIIIor denarios pro libra in mense2 et cetera. 
Et si [...] obligo omnia bona dicti monasterii. Per hoc autem [...] 
nullum fiat vel periudicium \nec aliquo [...]/ instrumentis debitorum 
que tenetis nec prioritatis tempus et cetera. Immo ram isto et cum 
illis et cetera. Ad hec ego dictus Astrugonus laudans predictum 
compotum3 vobis dicto frater Raimundo, priori \quod preter istud 
debitum multum aliud debetis [...] nec [...] procurator seu aliqui 
quod ad/ quando istud debitum4 eius lucrum fuerit mihi persolutum 
reddam vobis hoc presens instrumentum et omnia alia instrumenta 
faciem pro predictis et tunc factam vobis generale [...].